
Finał konkursu plastycznego „Barwy Piękna"

W sobotę (14 marca) w Miejskim Ośrodku Kultury odbyło się rozstrzygnięcie konkursu plastycznego
pn. „Barwy piękna". Organizatorkami i koordynatorkami konkursu były piotrkowskie artystki
prowadzące w Liceum Sztuk Plastycznych w ZSP 6 pracownie specjalizacji – Jadwiga Jaszkowska
(Pracownia Ubioru) oraz Irena Laszczyk (Pracownia Projektowania Graficznego). Konkurs odbył się
pod patronatem prezydenta Piotrkowa Trybunalskiego, Juliusza Wiernickiego.

W imieniu prezydenta nagrody i dyplomy wręczała Katarzyna Pabich-Gaj, wiceprezydent miasta.
Wystawę uroczyście otworzyła dyrektorka Liceum Sztuk Plastycznych w ZSP nr 6, Ewa Wolniak,
wspólnie z Agnieszką Wojtaś, dyrektorką MOK w Piotrkowie.



Na wernisaż przybyło wielu miłośników sztuki i piotrkowscy artyści. Tematem tegorocznej edycji
było – piękno. Zadaniem uczestników konkursu było zinterpretowanie wybraną techniką plastyczną
(rysunek, malarstwo, kolaż, grafika, techniki mieszane) piękna. Interpretacja tematu konkursu była
dowolna. 

— Konkurs dotyka uczuć i emocji, jest wyrazem zachwytu i wzruszeń, które przenoszą naszego
ducha na wyższy poziom. Twórczą inspiracją do stworzenia obrazu może być piękno otaczającej
natury, piękno człowieka – zarówno zewnętrzne, jak i to duchowe – a także indywidualna wizja i
subiektywne odczucia artysty. Bardzo się cieszę, że na nasz konkurs cieszy się coraz większą
popularnością, bo wpłynęły aż 53 prace uczniów z 17 szkół — mówi Ewa Wolniak, dyrektorka
ZSP nr 6 w Piotrkowie. — Były prace z Piotrkowa, powiatu piotrkowskiego, ale także z Sieradza.
Młodzież chce rozwijać się artystycznie, co mnie bardzo cieszy — dodaje. 

Prace oceniała komisja konkursowa w składzie:
Jadwiga Jaszkowska – artystka, nauczycielka – przewodnicząca
Irena Laszczyk – artystka, nauczycielka
Adriana Nowicka – artystka, nauczycielka
Mariusz Szarek – artysta, nauczyciel

Oto laureaci nagród i wyróżnień:
I miejsce – Wiktoria Dębska, Prywatna Szkoła Podstawowa Villa Bambini, Piotrków Trybunalski
II miejsce – Adrianna Pełka, Szkoła Podstawowa nr 10 im. Mikołaja Reja, Piotrków Trybunalski
III miejsce – Anna Kopeć, Szkoła Podstawowa im. Władysława Jagiełły, Wolbórz

Wyróżnienie – Ewa Bińczyk, Zespół Szkolno-Przedszkolny, Uszczyn
Wyróżnienie – Aleksandra Krasoń, Szkoła Podstawowa nr 12 im. K. Makuszyńskiego w Piotrkowie
Trybunalskim
Wyróżnienie – Alan Moneta, Szkoła Podstawowa nr 10 im. Mikołaja Reja, Piotrków Tryb.
Wyróżnienie – Aleksandra Jaśkiewicz, Zespół Szkolno-Przedszkolny, Uszczyn



Wyróżnienie – Emilia Wrąbel, Szkoła Podstawowa nr 4 im. Marii Konopnickiej w Sieradzu

Komisja konkursowa zwróciła uwagę na różnorodność stylistyk i technik zaprezentowanych prac,
kreatywność oraz często ich wysoki poziom artystyczny i warsztatowy. Przesłane prace skłaniają do
refleksji oraz wskazują na dużą wrażliwość młodzieży na drugiego człowieka i otaczające go piękno.

Prace konkursowe można oglądać w galerii Miejskiego Ośrodka Kultury.


